
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 25.10.2023                                                                                           № 01-07/666 

с. Белая Глина 

 

О проведении межшкольных факультативов  по предметам ГИА-11  

в форме ЕГЭ с выпускниками 11-х классов в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 апреля 

2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего обра-

зования»,, науки и молодежной политики Краснодарского края от 09 ноября 

2021 № 3380 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового со-

чинения (изложения) в Краснодарском крае», планом информационно-

разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой ат-

тестации по программам основного общего и среднего общего образования в 

Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году, министерством образования 

науки  и молодежной политики Краснодарского края от 27 октября 2023 года, 

утвержденной министерством образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 27 октября 2023 года «Дорожной карты» подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего общего образования в Краснодарском 

крае в 2023–2024 учебном году», в целях эффективной подготовки выпускни-

ков 11 класса к государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования в форме единого государственного экзамена (далее – 

ГИА-11 в форме ЕГЭ) на территории муниципального образования Белоглин-

ский район в 2023 – 2024 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить персональный состав руководителей межшкольных фа-

культативов по предметам ГИА-11 в форме ЕГЭ в муниципальном образова-

нии Белоглинский район в 2023 – 2024 учебном году (приложение № 1).  

2. Утвердить график проведения межшкольных факультативов по 

предметам ГИА-11 в форме ЕГЭ в муниципальном образовании Белоглинский 

район в 2023 – 2024 учебном году (приложение № 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить работу межшкольных факультативов в соответствии с 

графиком проведения (приложение № 1). 

3.2. Обеспечить доставку участников межшкольных факультативов, 

выпускников 11 классов, в соответствии с графиком проведения (приложение 

№ 1). 

3.3. Установить доплату руководителям тренингов в соответствии с 

Положением о премировании работников и оказании материальной помощи и 

Положением о доплатах и надбавках стимулирующего характера. 

3.4. Довести настоящий приказ до сведения руководителей тренингов, 

выпускников 11 класса и родителей (законных представителей). 



4. Руководителям МБОУ СОШ № 5 (О.Ю. Звягиной ), МБОУ СОШ 

№ 9 (С.В.Онищенко), МБОУ СОШ № 11 (Г.С. Шевченко), МБОУ СОШ № 12 

(И.С.Михайленко), МБОУ СОШ № 15 (С.Е. Плотниковой), МБОУ СОШ № 16 

(Л.В. Хрулевой), МБОУ СОШ № 18 (А. В. Цапенко), МБОУ СОШ № 20                   

(К.Н. Комову), МБОУ СОШ № 28 (О.К. Шмигельской), МБОУ СОШ № 31       

(О.А. Пановой), МБОУ СОШ № 32 (Т.В. Алфимовой): 

4.1. Подготовить аудитории для участников межшкольных факульта-

тивов в соответствии с графиком проведения (приложение № 1). 

5. Ведущему специалисту Управления образования администрации 

муниципального образования Белоглинский район Т.А. Подбуцкой осуществ-

лять контроль за проведением межшкольных факультативов в соответствии с 

графиком проведения (приложение № 1). 

6. Директору муниципального казенного учреждения «Информаци-

онно-методический центр Белоглинского района» Л.С. Жировой: 

6.1. Организовать методическую помощь руководителям межшколь-

ных факультативов. 

6.2. Осуществлять анализ результатов участников межшкольных фа-

культативов с обсуждением на районных методических объединениях. 

6.3. Осуществлять контроль за проведением межшкольных факульта-

тивов в соответствии с графиком проведения (приложение № 1). 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  

 

 
 

Начальник Управления образова-

ния администрации муниципаль-

ного образования Белоглинский 

район   

 

 

 

Т.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

образования Белоглинский район  

от 25.11.2023 № 01-07/666                                                                               

 

 

График работы межшкольных факультативов  

по предметам ГИА-11 в форме ЕГЭ  

в муниципальном образовании Белоглинский район  

на ноябрь 2023 – май 2024 года 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  Место  проведения День и время про-

ведения 

ИСТОРИЯ 

1.  Сорокин А.Б. 

Учитель истории 

и обществозна-

ния 

МБОУ СОШ №12 

Каб.математика 1 

Четверг 

15.00 

2.  Петрикина Ю.А 

Учитель истории 

и обществозна-

ния 

МБОУ СОШ № 32 

21.11.2023 

26.12.2023 

23.01.2024 

20.02.2024 

-(14.40-15.20) 
26.03.2024 

-(10.00-11.40) 

23.04.2023 

21.05.2024 

-(14.40-15.20) 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1.  
Цыбина Светлана 

Васильевна 

учитель истории 

и обществозна-

ния 

Кабинет истории, 2 

этаж 
четверг в 14.00 

2.  
Юрьева Т.С. учитель обще-

ствознания 

Кабинет истории, 2 

этаж 

вторник 

14 30 -15 10 

3.  
Залитко Ольга 

Юрьевна 

Учитель исто-

рии, общество-

знания 

МБОУ СОШ №16 
понедельник 

1340- 1420 

4.  
Орехова 

Елена Николаевна 

Учитель истории 

и обществозна-

ния  

МБОУ СОШ № 

20 

МБОУ СОШ  

№ 20  

кабинет истории 

Вторник 

15.00-15.40 

5.  
Юров Дмитрий 

Валентинович 

учитель истории 

и обществозна-

ния 

МБОУ СОШ № 31 
Суббота 

11.30-12.10 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1.  
Звягина Ольга 

Юрьевна 
Учитель  МБОУ СОШ № 5  

Четверг 

14.00-14.40 

2.  Заметалина Е.В. 
Учитель русско-

го языка и лите-

МБОУ СОШ №12 

Каб.Русский язык 3 

Среда 

15.00 



ратуры 

3.  
Приходько Ната-

лья Петровна 

Учитель русско-

го языка, лите-

ратура 

МБОУ СОШ №16 
среда 

1340- 1420 

4.  Спесивцева И.С. 

Учитель русско-

го языка и лите-

ратуры 

МБОУ СОШ № 32 

23.11.2023 

28.12.2023 

25.01.2024 

22.02.2024 – 

(14.40-15.20) 
28.03.2024- 

(10.00-11.40) 
25.04.2024 

23.05.2024 

-(14.40-15.20) 

ФИЗИКА 

1.  Лебедева Е.П. Учитель физики 
МБОУ СОШ №9 

Каб. физика, 2 этаж 
вторник 14.00 

2.  Попова Е.А. Учитель физики 
МБОУ СОШ №12 

Каб. физика 

Понедельник 

14.20 

3.  
Лахман Татьяна 

Федоровна 
Учитель физики МБОУ СОШ №16 

суббота 

1300- 1340 

4.  
Свиридова Вера 

Петровна 
учитель физики МБОУ СОШ № 31 

Вторник 

14.50-15.30 

ХИМИЯ 

1.  
Минко Дмитрий 

Андреевич 
Учитель химии МБОУ СОШ №9 понедельник 14.00 

2.  
Кузьменко 

Марина 

Ивановна 

Учитель биоло-

гии и химии 
МБОУ СОШ № 18 

Пятница, 

13.50-14.30 

3.  
Ананина Наталья 

Петровна 

учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ № 31 

Понедельник 

14.50-15.30 

БИОЛОГИЯ 

1.  
Реймер Юлия 

Алексеевна 
учитель МБОУ СОШ № 5 

Вторник 

14.20-15.00 

2.  
Слиж Валентина 

Владимировна 

Учитель биоло-

гии 
МБОУ СОШ №9 четверг 14.00 

3.  
Лоскутова А.А. Учитель биоло-

гии 

Кабинет химии, 3 

этаж 

суббота 

09 50 -1030 

4.  
Ананина Наталья 

Петровна 

учитель химии и 

биологии 
МБОУ СОШ № 31 

Среда 

14.50-15.30 

МАТЕМАТИКА (ПРОФ.) 

1. 
Парамонова 

Людмила Алек-

сандровна 

Учитель матема-

тики 
МБОУ СОШ №9 среда 14.00 

2. 
Лихонос 

Людмила 

Федоровна 

Учитель  

математики 
МБОУ СОШ № 18 

Четверг, 

15.00-16.00 

3. Медведева Е.В 
Учитель матема-

тики 
МБОУ СОШ № 32 

22.11.2023 

27.12.2023 

24.01.2024 

21.02.2024 



-(14.40-15.20) 
27.03.2024 

-(10.00-11.40) 

24.04.2024 

22.05.2024 

-(14.40-15.20) 

4. 
Крымова Анаста-

сия Валерьевна 
учитель МБОУ СОШ № 5  

Суббота 

11.20-12.00 

МАТЕМАТИКА (БАЗ.) 

1. 
Важенина О.Т. учитель матема-

тики 

Кабинет математики, 

1 этаж 

суббота 

08 50 -09 30 

2. Медведева Е.В 
Учитель матема-

тики 
МБОУ СОШ № 32 

22.11.2023 

27.12.2023 

24.01.2024 

21.02.2024 

-(14.40-15.20) 
27.03.2024- 

(10.00-11.40) 
24.04.2024 

22.05.2024 

(14.40-15.20) 

3. 
Крымова Анаста-

сия Валерьевна 
учитель МБОУ СОШ № 5  

Суббота 

12.00-12.40 

ГЕОГРАФИЯ 

1. 
Шевцова Светла-

на Александровна 

учитель геогра-

фии 
МБОУ СОШ № 31 

Пятница 

14.50-15.30 

2. 
Горлов Сергей 

Александрович 
Учитель МБОУ СОШ № 5 

Понедельник 

14.20-15.00 

ИНФОРМАТИКА и ИКТ 

1. Косачева Т.Г. 

Учитель матема-

тики и информа-

тики 

МБОУ СОШ №12 

Каб.математика 1 

Четверг 

15.00 

2. Алфимова Т.В. 
Учитель инфор-

матики 
МБОУ СОШ № 32 

20.11.2023 

25.12.2023 

22.01.2024 

19.02.2024 

-(14.40-15.20) 
25.03.2024- 

(10.00-11.40) 
22.04.2024 

20.05.2024 

-(14.40-15.20) 

 

 
 

Начальник Управления образования ад-

министрации муниципального образова-

ния Белоглинский район   

 

 

 

Т.В. Сорокина 
 


